
 

 

 

                                                                                      
                                                                           

                                                      A cura dell’Ufficio Comunicazione e Stampa 
   
   

  

                   Stralcio della G.U.R.S.  

       n°25 del 20 Giugno 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BANDI E GARE CON UN CLICK 

 



 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Albi Pretori degli Enti Provinciali 

 

 

 

 

 

Bandi e Aggiudicazioni con un click 

 

  



TAV N° 6 QUINQUES - 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

10/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

GARA AD INVITO -                                                                               

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PONTI E 

OPERE D'ARTE SULLA S.P. 89 "MARINA DI RAGUSA-

DONNALUCATA" E S.P. 84 "GENOVESE-ARIZZA" -                                                                                       

Offerte entro il 10/06/2025

B70BFB681D OG3 (I)  €           124.307,68 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONGLOMERATO 

PRIOLO - CON.PRI 

S.R.L.

31,96

12/06/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COSTRUZIONE DELL'I.P.S.I.A. DI RAGUSA, 

COMPLETAMENTO CORPI E1 E F2 DA ADIBIRE AD ATTIVITA' 

SPORTIVE -                                                                                          

Offerte entro il 16/06/2025

B6BE73343D

OG1 (III)      

OG11 (II)       

OS21 (III)

 €        1.914.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

CONSORZIO 

STABILE AGORAA' 

S.C.A.R.L. (CT)

31,997

16/06/2025

AZIENDA SANITARIA 

PROVINCIALE DI 

RAGUSA

APPALTO INTEGRATO -                                                                                

PROGETTAZIONE ESECUTIVA E ESECUZIONE DEI LAVORI 

RELATIVI ALL'INTERVENTO DI MIGLIORAMENTO SISMICO DEL 

P.O. R. MARGHERITA DI COMISO -                                                                              

Offerte entro il 16/06/2025

B6C7F9437C

OS21 (VI)    

OG1 (V)     

OG11 (III)   

OS18A 

(IV)

 €      15.482.867,00 

 OFFERTA 

ECONOMICAMENTE 

PIU' VANTAGGIOSA                  

(O.E.P.V.)  -                            

LEGGE 36/2023

ALBO PRETORIO

25/06/2025 COMUNE DI RAGUSA

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ED 

EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'ASILO NIDO PATRO - 

Offerte entro il 25/06/2025
B7310B4265

OG1 (II)  

OS3 (I)  

OS24 (I)

 €           664.782,70 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

25/06/2025
COMUNE DI 

POZZALLO

LAVORI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO DA 

ESONDAZIONE, REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE 

CONFLUENTI ALLA FASCIA COSTIERA EST DEL COMUNE DI 

POZZALLO -                                                                                                         

Offerte entro il 25/06/2025

B72218A519 OG8 (III)  €           658.813,24 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

? COMUNE DI ACATE 

GARA AD INVITO -                                                                             

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL TERRITORIO A RISCHIO 

IDROGEOLOGICO SU C/DA BIDDINE SOPRANA E C/DA BIDDINE 

SOTTANA LUNGO IL TRATTO STRADALE EX CONSORTILE 

B7443A0A0D OG8 (?)  €           609.174,29 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI GIUGNO 2025

Sostituisce la TAV. n°6 QUATER - 2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/lettera_invito.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B70BFB681D-Verbale-di-Gara.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6BE73343D-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6C7F9437C-Bando-e-Disciplinare_ASP.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7310B4265-Bando_patro.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B72218A519-Bando_Comune_di_Pozzallo.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B7443A0A0D-Avviso-di-Gara_Biddine_Soprana.pdf


TAV N° 7 BIS- 2025

Data Gara Stazione Appaltante Descrizione Lavori con link al bando di gara CIG Categoria  Importo Complessivo 
 CRITERIO 

AGGIUDICAZIONE  
Fonte notizia

Impresa Aggiudicataria con 

link al verbale
Rib. %

08/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI RETTIFICA PLANOALTIMETRICA DEL TRACCIATO 

DELLA S.P. 60 "RAGUSA - MALAVITA - SANTA CROCE" DAL KM 

13+100 AL KM 15+500 -                                                           

Offerte entro il 08/07/2025

B6EDD63154

OG3 (V)    

OS12/A 

(II)

 €        4.780.000,00 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

10/07/2025

LIBERO CONSORZIO 

COMUNALE DI 

RAGUSA

LAVORI DI COMPLETAMENTO RESTAURO E ALLESTIMENTO 

PER LA RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE DELL'IMMOBILE EX 

CONVENTO DEL CARMINE DI MODICA, DA DESTINARE A POLO 

MUSEALE E PARCO ENOGASTRONOMICO -                                            

Offerte entro il 10/07/2025

B6F2274027
OG2 (III)    

OG11 (I)
 €           999.905,15 

PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

28/07/2025 COMUNE DI COMISO

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA MEDIANTE LA 

RIQUALIFICAZIONE DELLA PALESTRA PRESSO LA SCUOLA 

MEDIA LUIGI PIRANDELLO SITA NEL COMUNE DI COMISO - 

Offerte entro il 28/07/2025

B748C33DEC OG1 (?)  €           202.440,09 
PREZZO PIU' BASSO -            

D.LGS. 36/2023             

(METODO A)

ALBO PRETORIO

GARE D'APPALTO IN PROVINCIA DI RAGUSA MESE DI LUGLIO 2025

Sostituisce la TAV. 7/2025

https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6EDD63154-Bando-e-Disciplinare.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B6F2274027-Bando-e-Disciplinare_(1).pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf
https://ance.it/wp-content/uploads/allegati/B748C33DEC-Bando-e-Disciplinare_Scuola_Pirandello.pdf


 

  

  

                                                                                A cura dell’Ufficio Comunicazione e stampa 

 

 

Notizie dal web 

 

 

 

 

 

        per richiedere i bandi inviare una mail a: 

servizi.ced@ance.rg.it  

mailto:servizi.ced@ance.rg.it


  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

CIG ENTE OGGETTO CATEGORIE IMPORTI DATE 

B7449D26DD 
COMUNE DI 
SOLARINO 

GARA AD INVITO   
Efficientamento 
energetico e di 

riqualificazione degli 
spazi esterni dell’edificio 

scolastico M. Teresa di 
Calcutta 

OG1 
 

655.896,64 
 

 
23/06/2025 
 

M3CGCMNHFFYS 
COMUNE DI 
ACIREALE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Appalto integrato di 
progettazione esecutiva 

e realizzazione del 
progetto degli interventi 

per la mitigazione del 
rischio idrogeologico nel 

torrente Peschiera, in 
prossimità della foce 

OG8  
OG3  

Professionisti 

 
680.000,00 

 

 
23/06/2025 
 

2AFKM3EMNTTF 
COMUNE DI 
ACIREALE 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Appalto integrato di 
progettazione esecutiva 

e realizzazione del 
progetto degli interventi 

per la mitigazione del 
rischio idrogeologico nel 

torrente peschiera, in 
corrispondenza della Via 

Montevago e sino alla 
S.S. 114. 

OG8  
OG3 

Professionisti 

 
710.000,00 

 

 
23/06/2025 
 

B74A7D291A 
COMUNE DI 

GIARRE 

GARA AD INVITO   
Sistemazione urgente 

sistema di smaltimento 
acque e ripristino via 

Ugo Foscolo 

OG3 
 

203.871,12 
 

 
24/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B72642CD8 
COMUNE DI 
SCALETTA 
ZANCLEA 

GARA AD INVITO  
Lavori di 

ristrutturazione nella 
struttura adibita ad asilo 
nido San Domenico Savio 

nel comune di Scaletta 
Zanclea 

OG1 
 

364.028,95 
 

 
24/06/2025 
 

B73E185481 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 

straordinaria per il 
miglioramento delle 

condizioni di sicurezza 
delle S.P. 77 

OG3 
 

221.137,85 
 

 
26/06/2025 
 

2KEGVQ32F2EG 
AMG ENERGIA 

S.P.A. 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

Accordo Quadro  
Lavori di manutenzione 

ordinaria e straordinaria 
sugli impianti di 

pubblica illuminazione 
del Comune di Palermo 

OG10 
 

120.000,00 
 

 
26/06/2025 
 

B74D66F089 
COMUNE DI 
TAORMINA 

GARA AD INVITO  
Messa in sicurezza del 
tratto viario di accesso 

alla zona Ovest e accesso 
al Comune di Castelmola 

– Via Von Golden – 
Interventi urgenti prima 

fase - Comune di 
Taormina  

OG3 
 

274.656,22 
 

 
27/06/2025 
 

B754D0F4FF 
COMUNE DI 

FAVARA 

GARA AD INVITO 
Lavori di somma 

urgenza ripristino sede 
stradale di via Porta di 

Mare 

OG3 
 

259.360,34 
 

 
29/06/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

B74599155A 

STAZIONE 
ELICOTTERI 

MARINA 
MILITARE 
CATANIA 

GARA AD INVITO  
Lavori di ripristino 

edilizio ed impiantistico, 
stanze piano terra 

palazzina alloggi ufficiali 
Maristaeli Catania 

OG1 
 

79.500,00 
 

 
30/06/2025 
 

B7548D68EC 
REGIONE 

SICILIANA 

GARA AD INVITO 
Intervento di ripristino 
del regolare deflusso e 

opere di protezione degli 
argini del canale 

Mammajabica 
dall’incrocio dello stesso 

con la salita San 
Demetrio sino alla 

traversa Ponte di Pietra 
in territorio di Siracusa. 

OG8 
 

199.739,46 
 

 
30/06/2025 
 

B74329F1DA 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO  
Efficienza del patrimonio 
immobiliare pubblico di 
proprietà del Comune 
per ridurre i consumi 

energetici  

OG1  
OS28  
OS30 

Professionisti 

 
1.330.983,73 

 

 
30/06/2025 
 

B7421E650E 

MINISTERO 
DELLA DIFESA   

COMUNE DI 
TRAPANI 

GARA AD INVITO  
Ripristino dei portelloni 
metallici e trattamento 

superfici interne. 

OS6 
 

813.712,50 
 

 
01/07/2025 
 

B742DF6959 
ARCHIVIO DI 

STATO DI 
PALERMO 

Lavori di adeguamento, 
consolidamento e 

restauro finalizzati alla 
rimozione e 

superamento delle 
barriere fisiche e 
cognitive dell’ex 

convento di Sant’Anna, 
sede dell’archivio di 

stato di Trapani 
nell’ambito del progetto 

denominato “oltre 

OG2  
OS4 

 
870.473,54 

 

 
01/07/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

l’archivio: la cultura in 
valore. L’archivio di 

stato di trapani abbatte 
le sue barriere” 

B751D6E703 
COMUNE DI 
ZAFFERANA 

ETNEA 

MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE   

Lavori di demolizione e 
ricostruzione degli 

edifici destinati ad uffici, 
deposito, servizi igienici 
per il pubblico, camera 

mortuaria e sala di 
commiato del cimitero 

comunale 

OG2  
OS3  

OS18A  
OS18B  
OS28  
OS30 

 
1.094.327,96 

 

 
03/07/2025 
 

B75446704D AMAM S.P.A. 

Lavori di ripristino della 
funzionalità delle reti 

fognarie e servizio 
autospurgo sul territorio 

comunale delle 
circoscrizioni 1A, 2A, 3A 

(LOTTO 1) 

OG6 
 

450.000,00 
 

06/07/2025 
 
 
07/07/2025 

B754468120 AMAM S.P.A. 

Lavori di ripristino della 
funzionalità delle reti 
fognarie e servizio di 

autospurgo, sul 
territorio delle 

circoscrizioni 4a, 5a e 6a 
del Comune di Messina 

OG6 
 

500.000,00 
 

06/07/2025 
 
 
07/07/2025 

B748F00D9C 
COMUNE DI 

MESSINA 

Lavori di efficientamento 
e riqualificazione 

impianti di illuminazione 
pubblica e smart lighting 

- Intervento B 
Circoscrizione I - II - III 

OG10 
 

372.830,00 
 

 
07/07/2025 
 

B74905CCCA 

LIBERO 
CONSORZIO 

COMUNALE DI 
SIRACUSA 

GARA AD INVITO  
Lavori di manutenzione 

straordinaria per il 
miglioramento delle 

OG3 
 

226.000,00 
 

 
08/07/2025 
 



  
 

 
 

Per info: servizi.ced@ance.rg.it 

 

   
 

condizioni di sicurezza 
della S.P. 66. 

B752C4FE4A 
COMUNE DI 

LIPARI 

GARA AD INVITO   
Interventi su rete 

elettrica e infrastrutture 
connesse per garantire 

la continuità e sicurezza 
della rete elettrica e 

favorire l’integrazione 
dell’energia prodotta da 

fonti rinnovabili –
Sistema di accumulo e 
connessione elettrica 

alla rete di distribuzione 
MT della produzione 

fotovoltaica M.S. Angelo 
copertura serbatoi 

Varesana 

OS30  
OG1 

 
4.625.473,86 

 

 
08/07/2025 
 

B749F7524D 

11 DIREZIONE 
GENIO 

MILITARE - 
PALERMO 

GARA AD INVITO  
Catania caserma 

Somaruga realizzazione 
di una cabina di 

trasformazione elettrica 
mt/bt ed installazione di 

un sistema di 
condizionamento della 

palazzina n1 

OS30 
 

564.024,48 
 

 
16/07/2025 
 

 


